maxime placeant, talem explicationem Alexandri VI

décréta ferre possunt : « Omnes enira, inquit (2), et

» singulas terras firmas , et insulas remotas et incogni-

» tas versus partes occidentales, et mare Oceanum

» consistentes repertas, et reperiendas in posterum,

« quae sub actuali dominio temporali aliquorum do-

3> minorum christianorum constitutae non essent,

j) cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, cas-

» tris, juribus, et jurisdictionibus universis, vobis

,

fl haeredibusque , et successoribus vestris in perpe-

» tuum, tenore praesentium, motu proprio, et ex

)) certâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis pleni-

j) tudine donavimus, concessimus, et assignavimus ».

Quo decreto inter Reges ductâ lineâ dispertiit or-

bem, ex « apostolicas, inquit, gratiaelargitate, motu
a proprio, non ad vestram, vel alterius pro vobis

» super hoc nobis oblatae petitionis instantiam , sed

» de nostrâ merâ liberalitate, . . . ac de apostolicae

M potestatis plenitudine ». Quae profectô niliil aliud

sonant
,
quàm meram donationem. Quare alii ro-

tundè magis Bullas eas referunt ad ea, in quibus

(0 Bar. loc.jam cit. — (') Bull, ii Alexan. VIad Ferdin. Hisp.

lieg.-in Bull. Roinfin. edit. Lug. i655, tom. ipag. 467.
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Pontifîces, ut in facto paiticulari, consensu omnium

errare potuerint.

Quo exemple nos quoque nostro jure possumus,

non tantùm beec ab Alexandro VI totque ejus ante-

cessoribus ad eamdem formam édita decretaque de

infideliura terris dividendis ; verùm etiam alia de

supiemis potestatibus deponendis gesta , exigere ad

regulam et ad majorum fidera, adque ea décréta,

quae totis mille, et quod excurrit annis, intacta

mansere. Placet enim omnino id quod Turrecre-

mata aliâ occasione dixit : Nec ista consequentia

» est bona : factum fuit sic, ergo légitimé factum

j) fuit ; nos enim non debemus respicere quod fac-

» tum est in praeterito , sed quod juridicè (ieri de-

» buerit in futurum (0 ».

Haec certè omnia salvâ flde quœri, uti praedixi-

mus, Perronius quoque Cardinalis confitetur, et

Bellarminum testem adducit (2) ; et certè Bellarmi-

nus censor audentissimus cujuscumque doctrinae

,

quam Sedi apostolicae non satis aequam putat, liuic

nostrœ sententiae nullam notani infert, tractatuam-

plis<iimo de eâ re edito (3) ; et Perronius celebri ora-

tione in conventu Ordinum regni habita, id agit

ut haec quaestio inter problematicas habeatur (4).

Quare licebit nobis, vel ipsis concedentibus, anti-